平成24年６月27日

 保 護 者  様

                                                           京都府立宇治支援学校

                                                       校 長  澤 田 均

計画停電が実施された場合の対応について

 梅雨の候 保護者の皆様におかれましては御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は本

校教育に御理解御協力いただきましてありがとうございます。

 さて、過日新聞報道等でもありましたが、この夏の電力供給不足に対応するために関西電

力では計画停電を実施することを予定しています。

 計画停電が実施された場合には、水の供給、給食調理、医療的ケアへの対応、トイレ等、

教育活動への大きな影響が考えられます。

 来週には、下記のような予定が組まれており、万が一実施の場合には、本校としましては、

以下のような対応を行いたいと考えています。

 御理解・御協力をお願いします。

 来々週以降の対応は、追ってお知らせします。

記

１ 実施予定と本校の対応

 予定される時間帯 本校の対応 備 考

２日（月） ８:30～11:00 臨時休校

３日（火） 18:30～21:00 特になし

４日（水） 16:30～19:00 特になし

５日（木） 14:30～17:00 13時半下校 給食あり

６日（金） 12:30～15:00 11時半下校 給食なし

  ＊上記は、計画停電が万が一実施された際の対応であり、基本的には通常どおりの教育活動

を行うことを前提としています。

  ＊万が一、５日（木）に実施された場合には、６日に実施されてもされなくても給食の

準備ができないため、11時半下校とします。

２ 実施された場合の連絡方法

  関西電力によりますと、実施される場合には、前日の18時頃に可能性情報、当日の２時

間程度前に確定情報が得られるとのことです。

 ○２日：確定情報が得られ次第、バスの連絡網及び自主通生徒へは担任から連絡を入れま

す。

 ○５日、６日：確定情報が得られ次第、登校している児童生徒の保護者の緊急連絡先へ担

任等から連絡を入れます。下校への対応をお願いします。

  ＊緊急連絡先に確実に連絡が取れるよう、今一度徹底をお願いします。

３ その他

  各学部行事等の連絡は、別途いたします。